1

关于做好 2022 届毕业论文开题工作的通知

教学工作 〔2021〕9 号

根据教务处《关于做好 2022届毕业生毕业论文（设计）工作的通知》的要

求，为做好我系 2022届本科生毕业论文开题工作，现将有关事宜通知如下：

一、开题时间

2021 年 12 月 3 日之前完成论文开题工作，具体时间和地点由各小组自行

决定，开题前需将各组安排报教学科研科备案。

二、开题小组

本届毕业论文分为两大类：文学类和新闻网媒类，具体分组情况如下：

（一）文学类

356篇论文，52名教师，分为 16组。其中：副教授、博士每人 8篇（黄娟

9篇），共 177篇；讲师每人 7篇（郭建芬 8篇），共 99篇；大学语文教研室（曹

梦、李太林、檀红仙）每人 5篇，共 15篇；助教 5篇（刘树华、陈永宁、王海

妮、张琪），共 20篇；外聘教师每人 5篇，共 45篇。

文学类（52人）

组别 组长 组员 备注：外聘教师联系方式

第一组 贾发瑛 段雪菲、任凌俊

第二组 王丽波 王永明、李继萍
王永明 13835475569

李继萍 13935426960

第三组 郗韬 李宏丽、毛郭平、刘树华 毛郭平 13934641216

第四组 赵斌令 董素贞、王海妮

第五组 杨淑鹏 李宏哲、陈永宁 李宏哲 18735390805

第六组 孙爱萍 田新丽、郝秀文
田新丽 13835467836

郝秀文 13935497946

第七组 田洁 侯丽俊、李青峰、张志刚 张志刚 13363546858

第八组 杜慧琦 曹梦、檀红仙、李丽琴 李丽琴 15333052966

第九组 孔瑞明 郭文娟、郭建芬

第十组 黄娟 贾利涛、梁起峰、王皓宇

2

第十一组 陈锦琪 魏晓东、周雪琴

第十二组 刘芳 张诗阳、张金花、 张金花 18613548059

第十三组 王倩 刘洋、武斌斌 武斌斌 15651832635

第十四组 王建华 郭鸿燕、张琪

第十五组 古卫兵 贾娟、高晓莉

第十六组 田静 原慧艳、李太林

（二）新闻网媒类

137篇论文，18名教师，分为 5组，具体见下表：

新闻网媒组（18人）

组别 组员 毕业论文（篇） 作品（组） 备注

第一组

邸娟（组长） 2 2

米博 6 1

文红 7 0 文红 15034040127

成连虎 2 1 成连虎 15835108883

第二组

裴和平（组长） 7 1

孟晶晶 6 1

郭倩 2 1 郭倩 18535110418

第三组

王瑞（组长） 6 1

王秀芳 3 0

闫旭凤 6 0 闫旭凤 18834199268

常玉倩 7 0 常玉倩 17812000515

第四组

闫冰（组长） 7 2

强亚莉 3 0

李一珉 2 1 李一珉 18903410481

第五组

宁宁（组长） 10 0

刘婷 6 1

乔傲龙 7 0 乔傲龙：13835159662

程奇芳 6 0 程奇芳：13623665969

三、具体要求

1.所有要求签名的地方均需手写签名。

2.所有附件如需打印均按模板格式要求填写，删除“附件”字样。

3.所有需要注明日期的地方都要按实际时间注明。

4.《晋中学院本科毕业论文开题报告及任务书》（附件 2）中，指导教师意

见篇幅不得少于 2/3，每篇指导意见不得大篇幅重复，须有“同意开题”等结

论性意见。

5.《晋中学院本科毕业论文开题论证记录表》（附件 3）中，记录过程中，

须体现提问教师的姓氏，最后要有“同意继续写作”或“修改后继续写作”等

3

结论性意见。

6.开题论证会后，各组组长填写《中文系 2022 届本科毕业论文开题论证

会总结表》（附件 4），同时将本组最终确定的论文题目填入《晋中学院中文系

2022 届本科生毕业论文（设计）情况汇总表》（附件 5），并于 12 月 4 日之前将

《晋中学院中文系 2022 届本科生毕业论文（设计）情况汇总表》纸质版签名后

报送教学科研科，电子版发送至邮箱：wxyjxkyk@163.com。（注：以小组为单位

汇总，不要变动表格。）

7.《晋中学院中文系 2022 届本科生毕业论文（设计）情况汇总表》中“题

目来源”一栏：凡由指导教师命题的填写 D，学生自选课题的填 E；“题目类型”

一栏按表格备注填写。

8.《晋中学院本科毕业论文（设计）评阅记录表》（附件 6）中，定稿指导

教师评语要求教师须有“同意定稿”等结论性意见，审阅组意见须有“同意答

辩”等结论性意见。

9.疫情期间，外聘教师、在外学习的教师、校外分散实习的学生等人员的

开题工作采取线上方式进行，由各小组组长自行安排。

10.论文开题工作结束后，各组组长将所有资料统一保存，以备后续检查。

11.论文格式严格按照模板撰写。（附件 7）。

特此通知。

中文系

2021 年 11 月 10 日

附件：

1.中文系毕业论文实践性选题认定标准

2.晋中学院本科毕业论文（设计）开题报告及任务书

3.晋中学院 系 届本科毕业论文（设计）开题论证记录表

4.中文系 届本科毕业论文开题论证会总结表

5.论文题目汇总表

6.晋中学院本科毕业论文（设计）评阅记录表

7.论文格式模版（新闻 1702 厍颖）